
福歯発第６５９号 

平成３１年３月８日 

各   会   員     様 

 

                                公益社団法人福島県歯科医師会 

                                    会 長  海 野      仁 

                    （ 公 印 省 略 ） 

 

 

求人広告サイトへの掲載に係る契約ついて（注意喚起） 

 

平素より本会の会務運営に格別なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、法外な費用の請求や法に抵触する恐れのある求人募集や患者紹介など

の広告ウェブサイト等については、これまでも注意喚起を行ってきたところで

す。 

今般、求人広告サイトと契約し、想定外の費用の支払いを求められるケース

が発生しておりますので、各会員の先生方におかれましてはこのことにつきま

して情報共有をお願いいたします。 

このケースでは、ハローワークのホームページ上に公開されている求人事業

所の情報が利用されている恐れがありますので、求人募集を行う歯科医療機関

にそのような勧誘等があった場合には、十分に相手方の情報や費用を確認した

上でご対応いただきますようお願いいたします。 

なお、身に覚えのない怪しい発信元の患者紹介等のファックスや電話勧誘な

どには反応しないよう引き続きご留意いただき、万が一そのような事業所から

勧誘等があった場合には、本会まで情報提供いただきますようお願いいたしま

す。 

 

 

 

 

（ 事務担当：医療管理係 TEL024-523-3266 ） 


